新  教  师  带  培  协  议

         学年           教研室          二级学院
一、协议双方

甲方（指导教师）：

乙方（新教师）：

二、协议宗旨

为了使乙方尽快适应教学工作，提高教学水平，特签订本协议。

三、本学年甲、乙双方的教学情况

第一学期：

	教  师
	任教课程
	教材名称
	编 者
	班 级
	周课时
	总课时

第二学期：

	教  师
	任教课程
	教材名称
	编 者
	班 级
	周课时
	总课时

四、甲方应完成的工作：

1．培养新教师良好的师德和敬业精神，热爱教育事业；

2．帮助新教师学习教师工作规程；

3．帮助新教师学习课程教学大纲，理解大纲规定要点；

4．帮助新教师分析、消化教材，理解教材体系结构和重点、难点；

5．指导新教师填写学期授课计划；

6．指导新教师备课，包括教案准备、书写、教具的准备，作业选题等，负责新教师每次上课前教案的检查签字；

7．对新教师的现场讲课进行听课、评课，每月不少于6课时；

8．指导新教师出试卷，组织考试、阅卷、评分；

9．指导新教师进行实践教学环节教学工作；

10．指导新教师进行科研工作；

11．学期结束时，对新教师教学情况和学术水平写出明确的意见和结论。

五、乙方应承担的义务

1．主动接受指导，虚心向指导教师学习，培养自己的师德和敬业精神，热爱教育事业；

2．听指导教师的课，每周不少于2课时，做好听课笔记，定期写出听课或教学心得。

3．协助指导教师完成其他教育、教学工作；

4．非师范类学校毕业的新教师，要自学教育学理论，并写出一篇学习总结；

5．在老教师的指导下，写一篇教学或科研论文，在省级及以上杂志上发表。

六、本协议一式4份，甲、乙双方各1份，系（部）1分，教务处1份。

甲方（签字）：                          乙方（签字）：

教研室主任（签字）：                    单位盖章：

系部（签字）盖章：